
Oznámení o snížení základního kapitálu a výzva věřitelům 
 
Společnost DOBA a.s., IČO: 45148139, se sídlem Bakov nad Jizerou, Na Výsluní 1181, PSČ 294 01 
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 1516 
(„Společnost“) v souladu s § 518 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích 
a družstvech („ZOK“) oznamuje, že valná hromada Společnosti rozhodla dne 6. 3. 2020 o snížení 
základního kapitálu Společnosti tímto usnesením: 
 

„Valná hromada společnosti DOBA a.s., IČO: 45148139 se sídlem Bakov nad Jizerou, Na Výsluní 1181, 

PSČ 294 01, zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 1516 

rozhoduje o snížení základního kapitálu společnosti takto: 

Důvodem a účelem snížení základního kapitálu společnosti je povinnost snížit základní kapitál 

o jmenovitou hodnotu vlastních akcií, které společnost nabyla v rámci výkupu vlastních akcií do dne 

28. 8. 2018, na základě rozhodnutí valné hromady ze dne 28. 8. 2017 a nezcizila je ve stanovené době. 

Základní kapitál se snižuje z dosavadní výše 13.554.500 (třináct milionů pět set padesát čtyři tisíc pět 

set korun českých) o částku 555.000 Kč (pět set padesát pět tisíc korun českých) na výslednou výši 

12.999.500 Kč (dvanáct milionů devět set devadesát devět tisíc pět set korun českých). 

Ke snížení základního kapitálu použije společnost 1.110 ks (jeden tisíc jedno sto deset kusů) vlastních 

kmenových na jméno v číselné řadě č. A26000 – A27109 o jmenovité hodnotě každé akcie 500 Kč (pět 

set korun českých), nahrazených hromadnou listinou číslo H 00174. Tyto akcie společnost ve smyslu 

§522 zákona o obchodních korporacích zničí. 

Částka odpovídající snížení základního kapitálu nebude vyplacena akcionářům, a to ani z části, a 

snížení základního kapitálu se projeví odpovídajícím způsobem pouze příslušnými změnami údajů 

v účetnictví společnosti, týkající se položek Účet – základní kapitál a Účet – vlastní akcie.“ 

 
Rozhodnutí o snížení základního kapitálu bylo zapsáno v obchodním rejstříku dne 29. 4. 2020. 
Dále se tímto vyzývají případní věřitelé Společnosti, kterým vznikly pohledávky za Společností přede 
dnem, v němž se rozhodnutí valné hromady o snížení základního kapitálu stalo účinným vůči třetím 
osobám, aby v době do 90 dnů od obdržení oznámení o snížení základního kapitálu, jinak do 90 dnů 
ode dne druhého zveřejnění této výzvy, přihlásili své pohledávky u Společnosti v souladu 
s ustanovením § 518 odst. 3 ZOK s požadavkem, aby splnění jejich pohledávek, které nebyly 
v okamžiku druhého zveřejnění této výzvy splatné, bylo přiměřeným způsobem zajištěno nebo 
uspokojeno anebo byla uzavřena dohoda o jiném řešení, jestliže se v důsledku snížení základního 
kapitálu Společnosti zhorší dobytnost jejich pohledávek. 
V souladu s ustanovením § 518 odst. 3 ZOK Vám sdělujeme, že můžete požadovat, aby splnění Vaší 
pohledávky, která nebyla v okamžiku doručení této výzvy nebo v okamžiku druhého zveřejnění 
usnesení splatná, bylo přiměřeným způsobem zajištěno nebo uspokojeno anebo byla uzavřena 
dohoda o jiném řešení, jestliže se v důsledku snížení základního kapitálu Společnosti zhorší dobytnost 
Vaší pohledávky. 
Představenstvo společnosti DOBA a.s. v této souvislosti uvádí, že v důsledku snížení základního 
kapitálu zrušením vlastních akcií nedojde ke snížení ekonomické výkonnosti společnosti, její 
schopnosti nadále vytvářet zdroje pro řádné a včasné splacení všech svých závazků, a tedy ani ke 
snížení dobytnosti pohledávek za společností. Předmětné snížení základního kapitálu je vyžadováno 
příslušnými právními předpisy (zákon o obchodních korporacích) v souvislosti s držením vlastních 
akcií, které je zákonem limitováno, a jež společnost nemá v úmyslu nabídnout k nabytí akcionářům, 
ani externím zájemcům. Jedná se tak ve svém důsledku o rozvahovou účetní operaci, která není 
vyvolána nutností udržování výše vlastního kapitálu společnosti, jako by tomu bylo například v 
případě snížení základního kapitálu za účelem úhrady ztráty (záporného hospodářského výsledku). 
 

Představenstvo společnosti DOBA a.s. 


